
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea t Servicii de dezvoltare a echloei de fotbal din mun, Unsheni
(se indic[ obieotul achiziliei)

prin procedura de achizi{ie Cewea Ofeilelor de Prcturi
(tipul prooedurii de achizilie)

1. Denumirea autorittrfii contractante: Ptimdria mun, Ungheni

2. IDNO: 1007601001787

3. Adresa mun. Unsheni, stt Nationald w. 7

4. Numirul de telefon/fa* g2l,g22!Zz.

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficialtr ale autoritE{ii contractantet uimaqumuaie&iql-unshen@solgov,ml
www.unsheni.md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficial5 de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de atribuire:
documentalia de afiibulre este onexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (dactr este cazul, menfiunea ctr autoritatea
contractanttr este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizifia implictr o alttr formtr de achizifie comuni):
Autoritates Public d L o c ald

8. Cumptrrltorul invittr operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitlfite, str participe la

g, in cazul procedurilor de preselecfie se indicl numtrrul minim al candidafitor gi, dacl este cazul, numlrul
maxim al acestora. Nu se aolicd

10. in cazul in care contractut este implrfit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi:
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi ahibuite aceluiaqi ofertant

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
(indicafi se admite sau nu se adrnite)

12. Termenii Ei condifiite de livrare/prestare solicitafi: 0I Mai 2025 - 31 decembrie 2025

13. Termenul de valabilitate a contractulaiz 31 decemb.rie 2025

14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cE acesta poate li executat numaiin cadrul unor
programe de angajare protejat5 (dupI caz): .l/z

(indicali da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervati unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte administrative
(dupi caz): Nu se aplicd

(se menlioneazl respectivele acte cu putere de lege gi aote adrninistrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ielde preselecrie; nivelul minim

ura de ach liv urm itoarelor bunuri/servicii:

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/
serviciilor

Unitatead
e masura

Cantitatea Specificarea tehnicl deplinl
solicitatl, Standarde de referinfl

Valoarea
estimattr

(se va indica
pentru

fiecare lot in
parte)

I
98 I I 0000
-7

Senicii de
dezvoltare o
echipei de fotbal
din mun. Ungheni

servlctu I Conform cqietului de sarcini 650 000.00

Valoarea estimativl totalS 6s0 000.00



(nivelurile minime) at (are) cerin{eror eventuar impuse;
(DUAE, documentafie):

se men{ioneaztr informa{iile solicitate

Nr.
d/o

Criteriile de calificare gi de seleclie
(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de demonstrare a inOeplinirii
criteriului/cerin{ei :

Nivelul minim/
ObligativitateaI DT]AE

2
osrlrrar erecronrc de operatorul economic ObligatoriuoPsurtrgalu Iennlce Anexa 22 conform oroinutuiffi
15.09.2021, semnatd electronic de operatorul
economic

Obligatoriu

3 specificafii de prel Uugetol proiectului,
ela9orat in (lei MD);

oonronn ordmulur MF nr, l 15 din lS.09.Z0Zl,
Sgmnatl elecfrnnin de nnprarnn,'t a^^-^*:^

Obligatoriu

4 Cererea de participar- Anexa'/ contitrm ordinului MF nr. 115 din
15.09.2021, semnatd electronic de operatorul
economic

Obligatoriu

5 aFE pnvrno valabllltatea ot-ertei Anexa 8 conform ordinutuffi
15,09.2021, semnati electronic de operatorul
economic

Obligatoriu

6 Certificat privina tipsa aatoriifo. ae
Bugetul de Stat

Dernnar electronlc de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

7 Dovada t registrerii persoanei juridice,
in conformitate cu prevederile iegale

uerurrcavdecrzre de inregistare a
intreprinderiilextas din Registrul de Stat al
persoanelor juridice, copie semnatd elecfionic
de cdtre operatorul economic

Obligatoriu

8 lerfificnt de nnnf .l*^t'f r-
9

pcrnnat electronlc Oblieatoriuu cv tar arte prrymo cont[marea
identitAfii beneficiarilor efectivi gi
neincadrarea acestora in situalia
condamn5rii pentru participarea la
activitdfi ale unei organizalii sau
grupa.i criminale, pentru corupJie,
fraudd $i/sau spdlare de bani.

Depusdde"ate@
clqtigitor in termen de 5 zile de la atibuirea
contractului de achizilie, semnatd electronic
de cdtre operatorul economic

Obligatoriu

l0 Copia statutului organizafiei, care
trebuie sd fie autentificat de
pre$edintele organ izafiei,

Jemnat electronic Obligatoriu

1l Calendarul activitaglor de realiilf
proiectului;

semnat electronic Obligatoriu

12 Raportul de activitate, inclusiv-
fmanciard, pentru ultimii l-3 ani de
activitate a o r ganizaliei;

Dernnat electronic Obligatoriu

l3 Copia certificatului de utilitateJubtG aurenuncata pnn semndturd gi gtampild de
cdte pregedintele organizalieil sau iemnat
electronic

Obligatoriu

14 Declarafia.cu privire la i*poritot pe
venit pentru oryaniza[iile necomerciale
pe perioada 1-3 ani;

Semnat electronic Obligatoriu

15 CV-ul coordonatorului de proiect Semnat electronic
t6 Situafia financiar[ pentu anul

precedent.

Oblieatoriu
semnat electronic Obligatoriu

17.
18.

19,

G_aranfia pentru oferti, dup6 caz volabild 30 de zile, cuantumal 0o/o,
Garanfia de bun6 execufie u "ortru"tffi antumul 096.

Motivul recurgerii Ia procedura accelerattr (in cazul ticita{iei deschise, restranse qi a procedurii negociate),dupd caz Nu se aplicd

20' Tehnici 9i instrumente specifice de atribuire (dacr- g{e clzul specifica{i dac6 se va utiliza acordul-cadru,sistemul dinamic ag 3$izitie sau licitafia elecironicr): Licitotiie ekctronicd, numdrul total de rundo - ? rtt

2l' Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupdcaz)z Nu qe aoficd
22, Ofertele se prezintE invaluta MDL
23' Criteriut de evaluare apticat pentru atribuirea contractului t, Cel mai scdzut orel
24' f,'actorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum gi ponderile lor:



Denumirea factorului de evaluare

Termenul limitd de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIARSAP/p6ntr la: [oraexactdl I@
- pe: [datal .Informalia o pdsititn SIA RSAP

26' Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
ofertele sau cererlle de participarc vorft depuse elecfionlc prin lnrermediul SrA RSAI

27. Termenul de valabilitate a ofertelor z 30 zile

28, Locul deschiderii ofertelo r: SIA RSAp
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intdrziate vor fi resoinse.

29' Persoanele autorizate str asiste la deschiderea ofertelor: o'-.,1-,:r sgu rgltre?entantii oceslora au drc o. sdoarticine la deschiderea ofertelor, cu acce-.rq cazului cindffrtele au fost denuse _rin SIA NSAIT.
30' Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participa rez Limba Romdnd
31' Respectivul contract se refer5 Ia un proiect gi/sau.program linanfat din fonduri ate uniunii Europene: 

^,z 
se

(se specificd denumirea proiectului gi/sau programului)
32' Denumirea 9i adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:

Agenlia Nalionald pentru Soluyionarca ionusraliilor - -- -v--'Yvt-'urvr '
Adresa: mun. Chlqinlu, bd. gtefon cel Mare Si Sfdnt nr.t24 (et4), MD 2001;
TeUFox/email : 0 2 2- t 2 0 6 5 2, 0 2 2 g 20_ 6 5 1, "*t rtotilpAur r, ii

33' Data (datete) 9i referinfa (referinfete) publicdrilor anterioare in Jurnalul oficial al uniunii Europene privindcontractul (contractele) Ia care se refertr anunful respectiv (dactr este cazul): ii ii i^u"a
34' in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare: Nu se aolicd
35' Data public5rii an-un{ului de intenfie sau, duptr caz, precizarea ctr nu a fost publicat un astfel de anunf:ConformSlA RSAp

36. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participa re: conform sIA RSAp
37, in cadrul orocedrrrii rIe onhizi+ia nrrlrti^x ra ,,- ,,rirr-^/cadrul de blicl se va util

rrenumrrea instrum entului electronic

P"rur.r"u "r"ro
Se va utiliza/accepta sau nu
Se acceptd

oe comenzl glectronlce Se va utiliza
Se acceptd

r r4ltrE Er(iutIUIIlce
Se acceptd

contractul intrtr sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al organizafiei Mondiale acomerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare in .lu"natot oficftt al uniunii Europene):Nu

(se specificd da sau nu)
39. Alte informafii relevante:

Conductrtorul grupului de lucru: Vitalie VRABIE

38.

Nr.
d/o PondereaT"

Nu se aplicd


